Masyarakat yang tinggal di daerah Tengger dianggap sebagai

Hulun Spiritual Sang Hyang Widhi Wasa, yaitu abdi spiritual yang setia kepada Tuhan Yang

Maha Esa. Penegasan akan hal ini dapat ditemukan dalam berbagai prasasti yang berasal dari

Tengger. Salah satunya, prasasti yang terbuat dari batu yang berasal dari tahun 851 Saka

(sekitar tahun 929 M), menyebutkan sebuah desa bernama Walandit yang terletak di

pegunungan Tengger. Desa ini diakui sebagai tempat suci karena dihuni oleh para hulun

Dewa-Dewi dari ajaran Hindu(Zurohman et al., 2022) .

Sekitar abad ke-15, istana Majapahit mengalami keruntuhan, dan banyak tradisi yang